

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1555530/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1517067/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Sára Kraibich Tesařová

236 004 138

Počet listů/příloh: **1/0**

Datum:

24.07.2023

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**



Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví (dále jen „MHMP ZDR“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 17.07.2023, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

1. „dopustí se lékař nebo zdravotnické zařízení nějakého porušení zákona a / nebo povinnosti, pokud mne před zákrokem informuje nepravdivě o složení látky, kterou mi plánuje implantovat (nebo implantoval) do mého těla, a pokud se jedná o látky s léčivými vlastnostmi a účinky?“
2. „mám jako pacient právo při poskytování zdravotní péče vědět přesné složení (jaké látky), toho, co mi bude implantováno nebo chirurgicky zavedeno do mého těla, nebo na to nemám žádné právo?“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

1. Poskytovatel zdravotních služeb se může dopustit porušení § 31 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 372/2011 Sb.“), v případě, že nezajistí, aby byl pacient srozumitelným způsobem v dostatečném rozsahu informován o svém zdravotním stavu a o navrženém léčebném postupu a všech jeho změnách. Nejedná se však o přestupek dle téhož zákona.
2. Právo pacienta vědět přesné složení přípravku či léčiva, které mu bude aplikováno, není v právních předpisech explicitně uvedeno. Pacient má právo o takovou informaci poskytovatele zdravotních služeb požádat. Z Vaší žádosti není zřejmé, zda jste této možnosti v konkrétním případě využila.

S pozdravem

Ing. Alena Havelková

ředitelka odboru zdravotnictví

Magistrátu hlavního města Prahy

podepsáno elektronicky